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Notas precautorias

Durante esta presentacion se puede discutir cierta informacion de
estimados sobre el comportamiento futuro de FEMSA que deben ser
considerados como supuestos de buena fe por parte de la compaiia.
Dichos comentarios reflejan las expectativas de la Administracion y
estan basados en informacion actualmente disponible. Los resultados
reales estan sujetos a eventos futuros e inciertos, los cuales podrian

tener un impacto material sobre el desempeno real de la empresa.



i Quiénes somos?

FEMSA

48.9% 100% 20%
FEMSA Heineken
COMERCIO

_/ T -
Lider de mercado, la cadena de
tiendas de conveniencia de

El embotellador independiente

. L rvecera ma
mas grande de productos a cervecera mas

internacional del mundo

Coca-Cola en el mundo mayor crecimiento en México

FEMSA es una empresa lider que participa en la industria de refrescos, a través de
Coca-Cola FEMSA, el embotellador independiente mas grande de productos Coca-
Cola en el mundo; en comercio al detalle a través de FEMSA Comercio, operando la
cadena de tiendas mas grande y de mayor crecimiento en América Latina; y en
cerveza, siendo el segundo accionista mas importante de Heineken, una de las
cerveceras lideres en el mundo con presencia en mas de 70 paises.



Empresa lider de consumo en Latinoamérica  JRIEIMISA

el =

Gran Escala

Meéxico Nicaragua -
* 2.6 mil millones de cajas R, ™ coomi verouen
unidad de bebidas R 7

Panama
Sélido Portafolio de Marcas -l g0

Guatemala -0

» #1 en bebidas en todas las regiones

Brasil

Produccion y Distribucion Eficiente
38 plantas embotelladoras Costa Fica t
7

 +de 9,300 rutas ”

Base de Consumidores en Crecimiento ® OXXO
» + 1.7 millones de puntos de venta ® Bebidas y OXXO
i : bid
 + 215 millones de consumidores ¢ Bebidas

Plataforma Dinamica de Tiendas Argentina
* + 10,100 tiendas OXXO

+ 177,000 empleados y asociados en FEMSA
2° mayor inversionista en Heineken

Nota: Tiendas OXXO al 30 de Septiembre 2012.



Generando crecimiento consistente FEMS\

Ingresos Totales Utilidad de Operacion
(US$ millones) (US$ millones)

14,554
53 1,928

8,555
1,017
B i .
2001 2006 2011 2001 2006 2011
| ]
| CAC 01-11: 16% | CAC 01-11: 15%
I )
] | ‘
| CAC 06-11: 11% | CAC06-11: 14%
I I
Nota: Informacion del 2011 expresada en pesos mexicanos nominales convertida a délares utilizando el tipo de cambio al fin del periodo. La informacion de afios

anteriores esta expresada en pesos mexicanos constantes convertidos a délares utilizando el tipo de cambio al fin del periodo.
La informacién del 2001 al 2006 son la suma aritmética de Coca-Cola FEMSA y FEMSA Comercio. No son proforma.



C do val dmico d la ulti
de[gggaovaor economico durante la ultima FEMS‘

Evolucion de Capitalizacion de
Mercado de FEMSA
(US$ millones)

32,759

 Fortaleciendo nuestra posicion
competitiva consistentemente

» Habilidad para operar en entornos
economicos cambiantes

* Fuerte portafolio de marcas y
capacidades de operacion

3,660 .
excepcionales

2001 Oct-12

| CAC 01 — Oct'12: 20%

Fuente: Bloomberg al 26 de Octubre 2012. 5



Generando mayor efectivo a nuestros

accionistas a traves del tiempo...

...sin perder flexibilidad estratégica y financiera

Dividendo Ordinario

. 30%
(millones de Pesos) J

6,200
25%
4 600
17%
2,600
16% 14% | 17%
0 Ry
Payout 7% 12 /0 1,485 1,620 1,620
Ratio | ) 986
= .
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

CAC 05-12: 38%
- 1] (1 (1] [onx] o (00K

Nota: Dividendos en Pesos Mexicanos.



FEMSA resultados 3T12

Gartily
FEMSA

FEMSA

COMERCIO

Incrementod ingresos totales y UAFIR
un 20.3% y 26.6% respectivamente,
incluyendo la integracion de los
nuevos territorios en México

Logré un crecimiento en ingresos
totales de 16.0%, UAFIR de 24.3% vy
7.6% en ventas-mismas-tiendas

Incluimos nuestra participacion del
20% en la utilidad neta de Heineken

Heineken utilizando el método de participacion

-

4{;@503

+18.1%

ATDA

+24.9%

//j;m

+24.4%

.

FEMSA

(Millones de Pesos)

9.131
50,544 59,675

3Q11 3Q12

7,628

3011 3Q12

1,900

5,934

3011




GIENIZRANDO



FEMSA Comercio: Crecimiento rentable y FEMS
acelerado COMERCIO

Ingresos Totales Utilidad de Operacion
(US$ millones) (US$ millones)
8.5%]

5,312 450
°
ol
A
3,287 )
X
149
1,106 4.5% l
2001 2006 2011 2001 2006
| CAC 01-11: 17% | CAC 01-11: 31%
) )
r\\\ I N
| CAC 06-11: 10% | CAC 06-11: 25%
| I
Nota: Informacion del 2011 expresada en pesos mexicanos nominales convertida a délares utilizando el tipo de cambio al fin del periodo. La informacién de afios

anteriores esta expresada en pesos mexicanos constantes convertidos a délares utilizando el tipo de cambio al fin del periodo. 9



| ycién para invertir en Retail z
en México -l O O

* #3 en términos de Ingresos en México

« Somos "benchmark” de SSS vy
Ventas por m? en México

 Rentabilidad en linea con las
compaiiias lideres en el sector
comercio en México

* Abrimos una nueva tienda cada 8
horas, en promedio

- Diariamente, cerca de 8 millones de
personas compran algo en OXXO

10



tiendas en las Americas...

La mayor compafiia que opera una cadena de O O

Relacion de tiendas OXXO vs tiendas de la esquina
9,561 1.0

- 1.0%

W Numero de tiendas

e=@==0, de tiendas de la esquina/changarros - 0.8%

5,563
- 0.6%
- 0.4%

- 0.2%

- 0.0%

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

CAC 00-11: 19%

9,989 Numero de Tiendas
9,179

5,741

Franquicia/ m

Licencia 4,934

4,691
4,057
3,446

2,670

Operadas por
la Compaiiia im

OXXO|

Nota: Alimentation Couche-Tard incluye las operaciones de EUA y Canada. 7 Eleven incluye EUA, Canada y México. Tiendas OXXO al 30 de Junio, 2012.
Fuente: CSNews "Top 100 US Convenience Store Companies”, Publicado en Junio 2012. Tiendas de la esquina: Informacion interna. 11




.y la cadena lide de tiendas en México Zz

Numero de Tiendas
(Diciembre 2011)

9,561
* Un canal de ventas efectivo

y de rapido crecimiento
para ciertas categorias en
México, generando una
parte importante de sus
crecimientos

* La unica cadena de tiendas
. nacional, con mas de 8
| ) &== Millones de transacciones al
427 . ) . -
dia y mas de 3,000 millones
900 Yo tra .
s de transacciones en el 2011

D e

Principales cadenas regionales
de tiendas

12



Crecimiento horizontal: Esa es la parte sencilla O O

10,167 tiendas y contando
Penetraciéon de OXXO segun nivel de poblacién

Penetracion Poblacion / OXXO

B Alta <10,000 por tienda
[ Moderada 10,000 — 30,000 por tienda
Baja >30,000 por tienda

Nuevo Le6n®
Poblacién: 4.6 millones
Tiendas OXXO: 844
5,502 personas/tienda

@ 13 Centros de Distribucion

Valle de México®
Poblaciéon: 24 millones
Tiendas OXXO: 1,384
17,375 personas/tienda

Notas:  Informacién CONAPO a Diciembre 2010.
1) Numero de tiendas para penetracion de OXXO por poblacion al 31 de diciembre 2011.
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Mayor rentabilidad con niveles estables de Cap

Miles de Pesos

900

800

700

600

500

400

300

200

100

Notas:

EBITDA Yy CapEXx
/ NUmero de tiendas

FEMS

COMERCIO

EBITDA

CapEx

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
== &= CAPEX/# de tiendas*

=== [B|TDA / # de tiendas*

Informacién expresada en pesos mexicanos nominales. Los datos histéricos fueron calculados bajo NIF Mexicanas

El # de tiendas esté basado en el promedio de cada afio.

2009 2010 2011

14



Desarrollando nuestra propuesta de valor para O z
satisfacer las necesidades de nuestros clientes

SED
Saciando tu sed inmediatamente

COMIDA
Satisfaciendo el hambre con comida
rapida o para llevar

REUNION
Pasando a comprar lo que tus reuniones o
fiesta necesitan

ANTOJO
Satisfaciendo la necesidad repentina
de una botana, comida o bebida

OPTIMIZACION DEL TIEMPO
Adquiriendo servicios y productos
centralizados de una manera rapida
y sencilla

DIARIO
Llevando a casa viveres y productos de
uso diario

REPOSICION
Reabasteciendo viveres y productos
no-comestibles agotados

DESAYUNO
Comenzando el dia con un
desayuno practico

15



Herramientas estratégicas que nos permiten O O
ampliar la variedad de productos y servicios

Reposicibn  Base  Satisfaccion

I BBVA Bancomer

® Yo sitengo
banco en
todos lados

Cajas BBVA Bancomer Express
ahoraen

Paga tu tarjeta ahora en: @ Banamex f')
aqui

16
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La franquicia embotelladora mas grande a nivel

mundial operando en una de las regiones mas
atractivas de su industria

Colombia

Venezuela

~285 Bn de Cajas Unidad®

México —&

Guatemala
Nicaragua Brasil US$ 1017 Bn en Ingresos totales®
costaiea uss 1.90 Bn en EBITDA®
Panama —
18.7% margen de EBITDA®

* t Mas de 218 millones de consumidores
FEMS\ C,d% ?

Cercade 18 millones de puntos de venta

48.9% 28.7% 22.4% ‘—‘
L,4_‘ Argentina Alrededor de 85,000 empleados

(1) Informacién KOF UDM 2T2012.
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Aliado estratégico con el Sistema Coca-Cola

para alcanzar su vision de 2020

KOF tiene presencia en los mercados mas importantes del Sistema Coca-Colay ha
perseguido oportunidades importantes para impulsar el crecimiento del sistema...

Consumo Per Cépita de productos KO
(Presentacion 8 0z)

309 343 379 403
210 230
43 92 127 120 137 149 173 179
s §F 8 9 & © & £ 00O =| PRl
s T ¢ g s 2 2 % £2 z £ % % %5
x s &5 £ € § Se5a § 5 £ £
= 8 [ r g2 2 g R E

4 “En 2011, tuvimos un
V I S I 0 N impulso significativo para
alcanzar nuestro objetivo de
)2 duplicar los ingresos en
¥ estadécada... llegando a
~US$ 200 Bn para el 2020.
.

| CAC 2010-2020: 7%

Fuente: Reporte Anual The Coca-Cola Company 2011.

Chile

[}
L
X

K
=

29% Volumen KO
(Mundial)
22%
18%
16% 15%
Latam EA+A Pacific Europe NA

“...nos asociamos con Coca-Cola
FEMSA para adquirir
conjuntamente Jugos del Valle en
2007... Hoy, ...Del Valle es la
primera de nuestras marcas de
US$1 Bn de ventas con raices en
Ameérica Latina.”

Muhtar Kent, The Coca-Cola Company —
Presidente y CEO

19



Perfil socioeconomico atractivo y dinamico

El futuro demografico de los territorios de KOF en Latinoamérica luce muy atractivo

Distribuciéon por edades®

17%

42%

40%
30%
18%
Territorios KOF Paises G7

Menores de 15afios ®Entre 15y 60 afios Mas de 60 afios

Brasil: Poblacion dentro del sector ABC
(millones)

143

115

64 millones

2003 2009 E2014

Crecimiento demogréfico estimado
(millones) 42

29

2

T T T T T T T T 1

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
e=mm=Territorios KOF ==——=EEUU =—Europa Occidental

PIB per capita en territorios KOF
(en 2015)®@

~US$10,500

Fuente: Previsiones demograficas mundiales ONU. Fondo Monetario Internacional 2008. Crecimiento demogréafico y movilidad social proyectado para 2010; Crecimiento PIB e
incremento per capita proyectado para 2015; World Economic Outlook Database, Octubre 2010.
Notas: (1) G7: Canada, Francia, Alemania, Italia, Japén, Inglaterra y Estados Unidos. (2) Ingreso familiar anual entre US$ 5,000 y US$ 20,000. (3) Excluyendo Guatemala y

Nicaragua.



Informacion relevante México y Centroamérica

US$ 4,421 millones en Ingresos Totales®
US$ 876 millones en EBITDA®

19.8% margen de EBITDA @

1,694 millones de cajas unidad®

‘ ~380 millones de cajas unidad de retornables®
21 Plantas

Portafolio diversificado

161 Centros de Distribuciodn

Mas de 900 mil puntos de venta

Mas de 83 millones de consumidores
m Refrescos No-carbonatadas

H Agua H Garrafon
(1) Informacion KOF UDM 2T2012.
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Informacion relevante Sudameérica

US$ 5,752 millones en Ingresos Totales®

uss 1,030 millones en EBITDA®

17.9% margen de EBTDA®

1,157 millones de cajas unidad®

>

~217 millones de cajas unidad de retornables

16 Plantas

Portafolio Diversificado

97 Centros de Distribucion

Mas de 873 mil puntos de venta

Mas de135 millones de consumidores

m Refrescos No-carbonatadas

H Agua u Garrafon
(1) Informacién KOF UDM 2T2012.
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La segmentacion es una de nuestras habilidades

principales

Hemos evolucionado desde un modelo orientado al volumen a otro basado en la
segmentacion de valor para capturar el valor potencial de la industria y asi alcanzar
completamente el potencial operativo de los modelos y procesos comerciales

- T Meinrar A Procesos Comerciales
\
(r:noorgirrﬂ: l( Sl\g?\J/?élgg/ | Basicos
L Eficiencia ) -

~—_—

Experiencia perfecta

Diamante“‘, // ________ \\ th"gr?‘f'a en compra multi-
{ ‘I € Exito categoria en todos los
Oro | I l puntos de venta
.. |
| |
! | Derecho a ofrecer a
| imi Propuesta o
. | Maxw:nzar i VaIF())r Jel cada minorista que
| crecireniento | i implementa 2
| T | Cliente fotografia de éxito que
I deingresos |
| | desee
i i Ventas y modelo de
\ T > ntr fectiv
e \ Modelo de enirega efectivos y
| Mejorarla | . . eficientes de acuerdo a
\ | Eficiencia | Servicio la propuesta de valor
Objetivo

Clientes estratégico
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Creciendo nuestra presencia en México mientras

Incursionamos en otras categorias relevantes en la
iIndustria de bebidas no alcohdlicas

KOF hainvertido mas de Ps. 28,000 millones en fusiones y adquisiciones durante 2011,
consolidando asi su liderazgo en el mercado de México y Latinoamérica, al tiempo que ha
ingresado a la categoria de leche y productos lacteos de valor agregado a través de una
posicion de liderazgo en los sectores de jugos y leche en Panama.

+30% de crecimiento de fusiones en México

Mas de 425 millones de Cajas Unidad

Us. 950 millones en Ingresos Totales
Grupo

/ Tampico

Us. 215 millones en EBITDA

Grupo Fomento

ueretano , . . .
Q Mas de Us. 62 millones en sinergias netas
Grupo
CIMSA
Desglose de Ingresos
Estrella Azul 2010
m Refrescos + J&N
H L eche fresca
H Lecha UAT
Estrella Azul
H [ 4cteos con valor
agregado
Otros
Nota: Informacion de la division de bebidas de Grupo CIMSA, Tampico y Grupo Fomento Queretano basada en estimados 2011.
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FEMSA: Comprometidos a continuar

fortaleciendo nuestros negocios de bebidas y FEMS\
tiendas de conveniencia

» Crecimiento sostenido y liderazgo a través
de una mayor consolidacion del sistema de

FEMSA Coca-Cola y un mayor desarrollo del

segmento de bebidas no alcohdlicas

FEMS\ « Crecimiento acelerado en la base de tiendas,

mientras se enfoca en mejorar la propuesta

COMERCIO de valor para impulsar las ventas mismas
tiendas

Heineken . Participacic')r] en el crecimiento en una de las
cerveceras lideres en el mundo, que tiene
una participacion balanceada en mercados
desarrollados y emergentes

25



Conciliacion EBITDA por division

En US$ millones

2001 2002
FEMSA Consolidado ®)
Utilidad de Operacion 896 910
Depreciacion 212 194
Amortizacion y Otros 192 198
EBITDA 1,300 1,303
Coca-Cola FEMSA
Utilidad de Operaciéon 415 426
Depreciacién 71 50
Amortizacion y Otros 53 44
EBITDA 539 519
FEMSA Comercio
Utilidad de Operacion 31 47
Depreciacion 8 9
Amortizacion y Otros 9 9
EBITDA 48 64

Tipo de Cambio (MXN/USD) 9.16 10.43

@

Nota:

2003

1,078
232
232

1,542

597
86
59

742

62
12
12
85

11.24

2004

1,232
298
280

1,810

690
111
97
898

82
19
21
122

11.15

Informacién 2001-2009 de FEMSA Consolidado incluye FEMSA Cerveza.
Informacion expresada en pesos mexicanos nominales convertida a délares utilizando el tipo de cambio al fin del periodo.

2005

1,467
338
314

2,119

817

123

115
1,055

118
30
26

175

10.63

2006

1,610
375
346

2,332

876

139

117
1,131

149
38
34

221

10.80

2007

1,793
399
355

2,547

1,049
151
123

1,322

212
50
39

301

10.92

2008

1,640
85
201

2,290

990
183
65
1,237

222
48
34

304

13.83

2009

2,069
429
343

2,841

1,213
215
84
1,512

341
63
Y

443

13.06

2010

1,819
309
166

2,295

1,379
213
106

1,698

420
80
49

549

12.38

2011

1,928
330
176

2,434

1,444
234
113

1,792

450
84
51

585

13.95
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